¹ Quadragenario. — ² Psal. lxxxiiii, 5.

et ibi postea quam Pascha occiso agno celebraverunt, dies quinquaginta numerantur usque ad diem quo Lex data est in monte Sina famulo Dei Moysi, digito Dei scripta: in libris autem Evangelii apertissime declaratur, digitum Dei significare Spiritum sanctum. Cum enim unus Evangelista dixisset: « In digito Dei ejicio dæmonia¹: » alius hoc idem ita dixit: « In spiritu Dei ejicio dæmonia². » Quis hanc lætitiam divinorum sacramentorum, cum sanæ doctrinæ luce clarescant, non præferat universis mundi hujus imperiis, etiam inusitata felicitate pacatis? Nonne tanquam duo Seraphim clamant ad invicem concinentia laudes Altissimi, « Sanctus, sanctus, sanctus Dominus Deus Sabaoth³: » ita duo Testamenta fideliter concordantia sacramatam concinunt veritatem? Occiditur ovis, celebratur Pascha, et interpositis quinquaginta diebus, datur Lex ad timorem scripta digito Dei. Occiditur Christus, qui tanquam ovis ad immolandum ductus est, sicut Isaïas testatur⁴, celebratur verum Pascha, et interpositis quinquaginta diebus, datur ad charitatem Spiritus sanctus, qui est digitus Dei contrarius hominibus sua quærentibus, et ideo jugum asperum et sarcinam gravem portantibus, nec invenientibus requiem animabus suis; quia charitas « non querit quæ sua sunt⁵. » Ideo animositas hæreticorum semper inquieta est, quos magorum Pharaonis habere conatum, declarat Apostolus dicens: « Sicut enim Jamnes et Mambres restiterunt Moysi, sic et ipsi resistunt veritati, homines mente corrupti, reprobi circa fidem: sed ultra non proficient. Dementia enim eorum erit manu festa omnibus, sicut et illorum fuit⁶. » Quia enim per ipsam corruptionem mentis inquietissimi fuerunt, in signo tertio defecerunt, fatentes sibi adversum esse Spiritum

¹ Lue. xi, 20. — ² Matth. xii, 28. — ³ Isai. vi, 3. — ⁴ Id. lxxi, 7. — ⁵ 1 Cor. xiii, 5. — ⁶ Tim. iii, 8. Beda vulgatus, ibid.

sanctum qui erat in Moyse. Nam deficientes dixerunt : « Digits Dei est hic¹. » Sicut autem conciliatus et placatus Spiritus sanctus requiem præstat mitibus et humilibus corde, ita contrarius et adversus immites ac superbos inquietudine exagitat. Quam inquietudinem muscae illæ brevissimæ significaverunt, sub quibus magi Pharaonis defecerunt dicentes, « Digits Dei est hic. »

XXX. Exodum lege, et vide ubi Pascha celebraverunt, post quot dies data sit Lex. Loquitur Deus ad Moysen in eremo Sina, die primo mensis tertii. Nota ergo unum diem ex ingressu ipsius tertii mensis, et vide quid dicat inter cætera. « Descende, inquit, testare populo, et purifica illos hodie et cras, et lavent vestimenta sua, et sint parati in diem tertium. Tertia enim die descendet Dominus in montem Sina coram omni populo². » Tunc data est Lex tertio scilicet die tertii mensis. Numera itaque a quarto decimo primi mensis die, quo factum est Pascha, usqne ad diem tertium tertii mensis, et invenies decem et septem dies primi mensis, triginta secundi, tres tertii, qui fiunt quinquaginta. Lex in arca est, sanctificatio in corpore Domini, per cuius resurrectionem nobis requies futura promittitur, ad quam percipiendam Spiritu sancto charitas inspiratur. « Spiritus autem nondum erat datus, quia Jesus nondum erat clarificatus³. » Unde prophetia illa cantata est : Exurge, Domine, in requiem tuam, tu et arca sanctificationis tuæ⁴. » Ubi requies, ibi sanctificatio. Unde nunc ut amemus et desideremus, pignus accepimus. Vocantur autem ad requiem alterius vitæ, quo ab ista vita transitur, quod Pascha significat, omnes in nomine Patris et Filii et Spiritus sancti.